[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 13.05.2024 № 164
О назначении публичных слушаний
по вопросу рассмотрения схем

расположения земельных участков

на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала

67:16:1180101 в целях формирования

земельных участков под

многоквартирными домами

в д. Чистик Руднянского района

Смоленской области
            В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», Правилами землепользования и застройки Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденными решением Руднянского районного представительного Собрания от 20.08.2021 года № 131, Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Руднянский район Смоленской области, утвержденным решением Руднянского районного представительного Собрания от 25.03.2022 года № 235, руководствуясь Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области
        Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
        1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу рассмотрения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала 67:16:1180101 в целях формирования земельных участков под многоквартирными домами расположенными по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский район, Чистиковское сельское поселение, д. Чистик: ул. Комсомольская, 7; ул. Комсомольская, 9; ул. Комсомольская, 12; ул. Комсомольская, 14; ул. Комсомольская, 16; ул. Комсомольская, 18; ул. Комсомольская, 20; ул. Комсомольская, 22; ул. Комсомольская, 24; ул. Луговая, 2; ул. Луговая, 4; ул. Луговая, 6; ул. Луговая, 9; ул. Луговая, 15; ул. Садовая, 6; ул. Садовая, 8; ул. Школьная, 1; ул. Школьная, 3; ул. Школьная, 5; ул. Школьная, 7; ул. Школьная, 9 (далее – публичные слушания).
        2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей Руднянского района Смоленской области об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.

       3. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в пределах кадастрового квартала 67:16:1180101, правообладатели находящихся в границах данного кадастрового квартала земельных участков и  (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к вышеуказанному земельному участку, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью таких объектов.
        4. Собрание участников публичных слушаний провести 27.05.2024 года в 14 часов 00 минут в здании Администрации Чистиковского сельского поселения по адресу: Смоленская область, Руднянский район, Чистиковское сельское поселение, д. Чистик, ул. Садовая, д. 12.
        5. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

       6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Руднянский голос».

       7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области
 Глава муниципального образования

 Руднянский район Смоленской области                                                Ю.И. Ивашкин